
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Synonyma (zahradnicky pou…
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony

Pěstitelská skupina
Pěstitelská skupina - pozná…

Životní forma

Habitus

Výhony

Pupeny
Listy

Květy

Plody

Kůra a borka
Možnost záměny taxonu (+…

Taxon Prunus cerasus
Prunus cerasus
Prunus cerasus
L.
višeň obecná
Cerasus vulgaris Mill.
Přemysl Krejčiřík (p_emysl_krej_i_k@unknown.cz)
Druh
Prunus

Biogeografické regiony

Holarkt ická květenná říše, At lanticko-eurosibiřská oblast,
Mediterránní oblast a Iránsko-turanská oblast

Zařazení

Listnatý strom opadavý a Listnatý keř opadavý
keř nebo strom
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

menší strom nebo keř asi 3 - 10 m vysoký s korunou kulovitou,
širokou a nepravidelnou, hustě zavětvenou; kmen se často větví
již nízko u země
letorosty hladké, lysé, slabší než u Prunus avium a daleko
odstávající, často obloukovitě převislé
červenohnědé, drobné
vejčité nebo elipčité, 4 - 8 cm dlouhé a 2 - 5 cm široké, jemně
pilovité nebo zubaté, kožovité, na líci lesklé a lysé, na rubu světleji
zelené a pouze na žilkách velmi slabě chlupaté; řapík 1 - 3 cm
dlouhý s 1-2 žlázkami
korunní lístky čistě bílé, téměř okrouhlé; jednotlivé květy 2-3 cm
široké uspořádané v okolících po 2-5; květní stopky 2-4 cm; kvete
v dubnu až květnu
peckovice 1-2cm široké, téměř kulovité, hladké, černočervené,
kyselé
hnědočervená, šedohnědá, s hodně lenticelami; borka se loupe
Prunus x eminens (větve šikmo vzpřímené, korunní lístky na konci
vykrojené, pecka kulovitá bez špičky); Prunus avium (popisovaný

/taxon-authors/1
/ranks/26
/t/2085


Doba rašení

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Začátek doby zrání
Konec doby zrání

Faktor světla
Faktor světla - slunce

Faktor světla - polost ín
Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Období hlavního estet ickéh…
Použit í - pro trvalky

Použit í

Růstové i jiné druhově spec…

Množení
Množení - poznámka

Odrůdy

Celky sbírek v areálu ZF

druh je ale hustší a uzavřenější a jemněji stavěný, tenčí větve a
menší kožovitější listy)
Na jaře rašící (IV)

Doba kvetení

Duben
Květen

Doba zrání

Květen
Květen

Nároky na stanoviště

dřevina vyžadující slunná stanoviště, snese i polost ín
✓
✓
nenáročný a odolný druh, oblast i I-IV
odolná k suchu, nesnáší dlouhodobé zamokření
na půdu nenáročná dřevina

Užitné vlastnosti

žluto-oranžové až červené podzimní zbarvení
OPD - Okraj porostu dřevin a VP - Volné plochy (otevřené, slunné,
bez souvislého porostu dřevin)
do menších objektů, sady, zahrady v parcích do okraje skupin,
solitera v přírodě bližších objektech, k tvorbě detailu
krásná hustá a jemná textura habitu, bílé květy, žluto-oranžové až
červené podzimní zbarvení

Množení

Předpěstování sadby, Množení oddělky, Očkování a Roubování
kulturní odrůdy a kult ivary se množí roubováním nebo očkováním
´Plena´ - květy poloplné, bílé; ´Rhexií  - květy plné, čistě bílé;
´Semperflorens´ - květe nepřetržitě od jara do podzimu, větve
mírně převislé

Celky sbírek

Park - Slovácká - Valt ická / Zámecký park v Lednici

/taxon-locations/19


Park - Podzámecká louka / Zámecký park v Lednici
OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad

/taxon-locations/24
/taxon-locations/40

	Taxon Prunus cerasus
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek


